
- 1 -

令和元年 6 月 17 日(月)

二松學舍松苓会千葉支部会員各位

令和元年度二松學舍松苓会千葉支部総会(卒業生の集い)
並びに 特別講演会 御案内

拝啓 梅雨の候、皆様におかれましては、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。
母校、二松學舍大学は、一昨年度創立１４０周年を迎えました。記念事業の目玉として製作され

た「夏目漱石先生アンドロイド」の誕生は、(更に漱石没百年ということもあって)テレビ・新聞等
のマスメディアでも大いに取り上げられ、二松學舍大学の広告塔の役割を見事に完遂して戴いて居
ります。また、卒業生の皆様は言うに及ばず、理事長・学長を始めとする法人大学関係者の皆様の
お陰で、少子化の中に有りながらも、社会・教育界から絶大なる評価を戴き、２１世紀の日本を支
える学舎の使命を充分果たし得る大学と為り得ました。母校の発展は、卒業生にとっても大きな慶

まなびや

びであります。偏に卒業生の皆様の御支援・御協力の賜物と感謝申し上げます。今後とも、後輩の
活躍・母校の更なる発展を期すと共に、千葉支部として出来得る限りの支援をしていければと考え
ております。皆様の更なる御支援・御協力を御願い申し上げます。
さて、夏季恒例行事となりました令和元年度の二松學舍松苓会千葉支部「卒業生の集い」を企画致

しました。本年度は、前千葉県九十九里郷土研究会会長、現茂原市史編纂委員齋藤 功氏に御講演
を御願い致しました。先生には、千葉県立千葉東高等学校勤務時に御指導・御教授戴きました。特
に、二松學舍大学に深く関わっておいでになります。今回は「千葉とゆかりある様々な文化人」に
ついての貴重なお話を伺えることを楽しみにしております。
講演後は、例年お世話戴いている竹内惠子様(第３４回卒業)経営の喫茶「ボンヴィル」で、懇親会

を開催致します(貸切)。竹内様には、今年も快く御協力戴き、衷心より感謝申し上げます。
来たる８月３日(土)が、皆様にとっての同門の絆がより一層強まる特別の癒しの一時となることを

いや ひととき

祈念し、昨年以上の沢山の御参加を心よりお待ち申し上げております。
何卒、万障御繰合せの上、御参加賜りたく、御案内申し上げます。 謹白

二松學舍松苓会千葉支部 支部長 辻 将 一

記

１ 日 時 令和元年 ８月３日（土）午後1時～
２ 講演会場 千葉県文化会館 別館・特別会議室

千葉市中央区市場町 12-15０４３-２２２-０２０１

(ＪＲ千葉駅から、モノレール県庁前下車、徒歩５分、ＪＲ本千葉駅から、徒歩７分)

３ 懇親会場 喫茶「ボンヴィル」千葉市中央区市場町９－１８ 5０４３－２２４－００７０

（千葉県庁脇・県警前・国道１６号線沿い・）【別地図参照】

４ 特別講演 演題「九十九里浜片貝来遊の文化人－中西月華と向上会に関連してー」

講演者 前九十九里郷土研究会会長 齋藤 功氏

５ 会 費 講演・懇親会費込み、一律３,０００円 (当日の受付於て、御納め下さい。)

６ 日 程 13:00 ～ 受付 (於・千葉県文化会館 別館特別会議室前)

13:20 ～ 13:50 千葉支部総会

14:00 ～ 15:20 特別講演 (千葉城周辺散策しながら移動)

16:00 ～ 21:00 懇親会 （参加してよかったと思って戴けるよう最善の努力を致す所存です。）

７ そ の 他 ①支部の活動資金逼迫の為、全会員に郵送での御案内ができません。
今年度は、約 300 名の方々に御案内を送付致しましたが、万が一、御案内できなかった
皆様にも、一声掛けて御誘い戴ければ幸いです。 県外在住の方も、大歓迎です。

②当日、遅れての途中からの参加も、大歓迎です。 都合が付けば、御遠慮無く御参加下さい。

③千葉支部の年会費 １,０００円 の御納入も御願い致します。(数年分まとめて前納戴いても結構です。)

④現在、学生(在学中)の方は、無料招待させて戴きます。是非、御参加ください。

準備の都合上、７月２６日（金）までに、御出席の有無を支部長 辻 将一 まで、必ず御連絡下さい。

《TEL・FAX・郵送・メールにてá 必ず、卒業回・氏名・ゼミ名・勤務先・近況報告等を御記入下さい。》

支部長 辻 将 一 〒264-0024 千葉市若葉区高品町1590-8
電話・FAX. 043-231-9835 メール tsujima@jcom.zaq.ne.jp 以上


